SINUMERIK ONE MCP 调试手册
SINUMERIK ONE
V1.0 D I  M C  M T S  A P C
目录
Contents
1 免责声明 ___________________________________________________________________1
2 概述 _______________________________________________________________________2
3 要求 _______________________________________________________________________2

SINUMERIK ONE MCP 2400。
每种类型根据布局不同又分为不同的型号
MCP 类型 订货号 外观
SINUMERIK ONE MCP 1900 6FC5303-0AP02-0AA0
SINUMERIK ONE MCP 2200c 6FC5303-0AP51-0DA0
SINUMERIK ONE MCP 2200 6FC5303-0AP03-0AA0
第5页
SINUMERIK ONE MCP 2400.c 6FC5303-0AP51-0BA0
SINUMERIK ONE MCP 2400
6FC5303-0AP04-0AA0
SINUMERIK ONE MCP 2400.2C 6FC5303-0AP51-0CA0
5.2 SINUMERIK ONE MCP 适配的显示单元
面板尺寸 19” 22” 24”
宽度 464mm 529mm 585mm
ITC ⚫ ⚫ ⚫

10 M V 接地
11 M V 接地
12 M V 接地
13 KT-OUT1 O 24 V 输出 1
14 KT-OUT2 O 24 V 输出 2
15 KT-OUT3 O 24 V 输出 3
16 KT-OUT4 O 24 V 输出 4
17 KT-OUT5 O 24 V 输出 5
18 KT-OUT6 O 24 V 输出 6
19 KT-OUT7 O 24 V 输出 7
20 KT-OUT8 O 24 V 输出 8
表 5-4-5 连接器 X516 针脚分配
引脚 信号名称 类型 含义
1 KT-IN9  I 用户定义键 9
2 KT-IN910 I 用户定义键 10
3 KT-IN11 I 用户定义键 11
4 KT-IN12 I 用户定义键 12
5 KT-IN13 I 用户定义键 13
6 KT-IN14 I 用户定义键 14
第18页
7 KT-IN15 I 用户定义键 15
8 KT-IN16  I 用户定义键 16
9 M V 接地
10 M V 接地
11 M V 接地
12 M V 接地
13 KT-OUT9 O 24 V 输出 9
14 KT-OUT10 O 24 V 输出 10
15 KT-OUT11 O 24 V 输出 11
16 KT-OUT12 O 24 V 输出 12
17 KT-OUT13 O 24 V 输出 13
18 KT-OUT14 O 24 V 输出 14
19 KT-OUT15 O 24 V 输出 15
20 KT-OUT16 O 24 V 输出 16
通用输入 X515/X516 基本电路图
数字量输入端的技术数据
参数 值
电压 额定范围：0 V 到 5 V

测试程序硬连接
测试样例需要的硬件和软件
内容 数量 订货号 备注
TIA Portal V16 1
SINUMERIK ONE STEP 7
Toolbox V16
1
第30页
SINUMERIK 840D sl  STEP
7 Toolbox V16
1  需要先安装 840D sl
Toolbox，ONE Toolbox
才能正常安装
SINUMERIK ONE CNC
Software V6.14
SINUMERIK ONE 1760 1 6FC5317-6AA00-0AA0
MCP 2400 1 6FC5303-0AP04-AA0
IPC 477E 1 6AV7241-5SB07-0FA0
———————————————————————————————————————————————————————
说明
1）测试程序可以通过西门子工业支持网站:https://support.industry.siemens.com/cs/document/109794252
2）调试 SINUMERIK ONE MCP 时需要注意激活此面板不能直接调用标准的面板程序如，FC19/FC25 等。
———————————————————————————————————————————————————————
6.2 SINUMERIK ONE MCP 调试
测试程序包含三部分内容：
➢ 项目文件
➢ 库文件
➢ 调试文档
首先解压项目文件和库文件，然后启动 TIA Portal V16，打开项目文件。
第31页
选择恢复项目的路径
项目导入成功
第32页
为了在其它项目中快速调试 SINUMERIK ONE MCP 还可以把库文件加载到全局库中。
SINMUERIK ONE MCP 库文件导入到全局库，库文件中包含 MCP 控制程序以及面板的 PLC 数据类型（库中仅包含
测试面板的 PLC 数据类型，如果需要调试的 MCP 类型在库文件无法找到，还需要创建新的 PLC 数据类型）。
6.2.1 创建 SINUMERIK ONE PLC 数据类型
首先根据调试 MCP 面板创建 PLC 数据类型，如调试 MCP 2400(订货号：6FC5303-0AP04-0AA0)
第33页
SINUMERIK ONE MCP 2400 采用了模块化设计，MCP 的标准键盘可以通过 USB 电缆直接连接 IPC、TCU、ITC 显
示面板，并且 MCP 可以通过 IE 或 PROFINET（本测试样例采用 IE MCP）两种通讯方式通讯连接至系统，在调试
MCP 之前需要首先了解 MCP 的组成。它通常由三部分组成：通讯模块、控制模块、手轮模块。
通讯模块
端口
名称 MCP Base
外观
备注：钥匙开关直接连接到 X50
控制模块
端
口
X100 X101 X102 X103 X104 X105
名
称
KeyPadModeGrou
p
KeyPadOem1 KeyPadOem2 KeypadAxis
PowerrideSpindl
e
PowerrideFee
d
外
观
手轮模块
端
口
X60 X61
名
称

面板自带的 M5 螺母固定，并且固定的螺母需要与弹簧垫配合使用。
8.1.1 SINMUERIK ONE MCP 1900
订货号：6FC5303-0AP02-0AA0
外形尺寸图（长度单位：mm）
第50页
开孔图（长度单位：mm）
MCP 1900 使用 12 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
8.1.2 SINMUERIK ONE MCP 2200
订货号： 6FC5303-0AP03-0AA0
外形尺寸（长度单位：mm）
第51页
开孔图（长度单位：mm）
MCP 2200 使用 16 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
第52页
8.1.3 SINMUERIK ONE MCP 2200c
订货号： 6FC5303-0AP51-0DA0
外形尺寸（长度单位：mm）
开孔图（长度单位：mm）
MCP 2200c 使用 14 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
第53页
8.1.4 SINMUERIK ONE MCP 2400.2c
订货号： 6FC5303-0AP51-0CA0
外形尺寸（长度单位：mm）
开孔图（长度单位：mm）
MCP 2400.2c 使用 16 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
第54页
8.1.5 SINUMERIK ONE MCP 2400.c
订货号：6FC5303-0AP51-0BA0
外形尺寸（长度单位：mm）
开孔图（长度单位：mm）
MCP 2400c 使用 14 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
第55页
8.1.6 SINUMERIK ONE MCP 2400
订货号：6FC5303-0AP04-0AA0
外形尺寸（长度单位：mm）
第56页
开孔图（长度单位：mm）
MCP 2200 使用 16 个 M5 螺母固定。拧紧力矩为 1.5 Nm。除了 M5 螺母外，还要使用弹簧垫圈。
第57页
9 附件和备件
SINUMERIK ONE MCP 的附件与备件
第58页
10 参考文献
1. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_1_MCP_Sxxxx_equip_man_en-US, 07/2020
2. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_1900_equip_man_en-US, 07/2020
3. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_2200_equip_man__n-US, 07/2020
4. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_2200c_equip_man_en-US, 07/2020
5. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_2400.2c_equip_man_en-US, 07/2020
6. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_2400.c_equip_man_en-US, 07/2020
7. SINUMERIK ONE_MCP_Teil_2_MCP_2400_equip_man_en-US, 07/2020
8. SINUMERIK ONE_plc_fct_man_en-US, 10/2020
9. SINUMERIK ONE_workflow_commiss_man_en-US, 10/2020
10. EN_SINUMERIK ONE Virtual to Real Comm 0613,10/2020
11 作者/联系人
Qin Li Bin
2021.06.28
12 版本信息
版本 日期 修改内容
V1.0 2021.06.28 初稿
V1.1 2021.08.08 调整了部分章节